
80Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.183
<#ABC#428275#80#496869>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
1º e 2º SEMESTRE DE 2024

Os Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários 
abaixo:

Nº
EDITAL/2023

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS 2023

DATA 
SESSÃO

2023
001 202300006105929 Itapuranga Dom Abel 14/12 até 13h59 de 

29/12 
29/12 às 

14h202300006032541 São Luís de Montes 
Belo

Gomes Arantes
202300006032097 Américo Antunes 14/12 até 8h59 de 

29/12
29/12 às 9h

202300006106439 Rubiataba Pedro Alves de Moura
202300006106525 Uruaçu Bernardo Sayão
202300006106396 Thomaz Adorno
202300006106216 Cel Joaquim Taveira
202300006106311 Amarolândia
202300006106238 Josino Silva 14/12 até 7h59 de 

29/12
29/12 às 8h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as 
Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#428275#80#496869/>

Protocolo 428275

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#427816#80#496364>

PORTARIA Nº 1001, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

Substitui gestor de contrato firmado pela 
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 201900016016467, resolve:

Art. 1º  Designar o militar CARLOS ANTÔNIO MESQUITA 
JÚNIOR, inscrito no CPF nº ***.885.731-**, ocupante do cargo de 
Subtenente do Corpo de Bombeiros Militar, para atuar como Gestor 
do Contrato nº 068/2019 (SEI nº 9352191), celebrado entre o Estado 
de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Segurança 
Pública - SSP/GO, e a empresa NP Capacitação e Soluções 
Tecnológicas LTDA., cujo objeto é a contratação de assinatura 
anual para acesso aos serviços do Sistema de Banco de Preços, 
em substituição à militar VALÉRIA PEDROSA NEVES BRÁZ DE 
JESUS, inscrita no CPF nº ***.860.971-**, ocupante do cargo de 
Subtenente do Corpo de Bombeiros Militar, designada por meio da 
Portaria nº 656, de 31 de julho de 2023 (SEI nº 50181119).

Art. 2º  Manter a militar ANDREA DA SILVA ANTÃO 
FERREIRA, inscrita no CPF nº ***.128.312-**, ocupante do cargo 
de Capitão da Polícia Militar, atuando como suplente do Gestor, 
conforme designação ocorrida por meio da Portaria nº 656, de 31 de 
julho de 2023 (SEI nº 50181119).

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e 
demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#427816#80#496364/>

Protocolo 427816

<#ABC#428249#80#496844>

PORTARIA Nº 1002, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

Designa gestor de contrato firmado pela 
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202300016035825,

Considerando a necessidade de manter o controle e a 
fiscalização sobre a execução dos contratos firmados pela Secretaria 
de Estado da Segurança Pública, tendo em vista os princípios da 
legalidade, moralidade e eficiência; e

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que impõe à Administração o 
dever de acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos e as 
disposições da Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, 
especialmente o art. 51 e seguintes, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor HÉLIO CONSTANTINI E SILVA, 
inscrito no CPF nº ***.301.001-**, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, para atuar como gestor do Contrato nº 149/2023 (SEI 
nº 54207178), celebrado entre o Estado de Goiás, por intermédio 
desta Secretaria e a empresa CS BRASIL FROTAS S.A, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 27.595.780/0001-16, cujo objeto constitui 
na contratação de empresa especializada para prestar serviços 
de locação de veículos automotores com manutenção, seguro e 
guincho, com quilometragem livre, atendendo a necessidade dos 
órgãos da segurança pública do Estado de Goiás, com prazo de 
vigência contratual de 60 (sessenta) meses.

Art. 2º  Designar o servidor ANTONÍSIO ROSA TEIXEIRA, 
inscrito no CPF nº ***.972.761-**, ocupante do cargo de Gerente 
Especial de Fiscalização, para ocupar a função de suplente, 
substituindo o titular em seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 3º  Estabelecer que, para a consecução do objetivo 
proposto neste ato, o servidor ora designado, deverá:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: e1e63329


